
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ» 

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2021 год № 43
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в 
сфере благоустройства на территории муниципального образования 

сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденное решением
от 22 ноября 2021 года № 39

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона 
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
пунктом 9 части 1 статьи 8, статьей 12 Устава муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденного решением Совета 
от 04 мая 2018 года № 95, Совет муниципального образования сельского 
поселения «Линёво-Озёрское», решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории муниципального образования сельского 
поселения «Линёво-Озёрское», утвержденное решением от 22 ноября 2021 
года № 39 (далее -  Положение) следующие изменения:

раздел 8 Положения «Обжалование решений контрольных органов, 
действий (бездействия) их должностных лиц» изложить в новой редакции:

«8. Досудебное обжалование решений контрольных органов, 
действий (бездействия) их должностных лиц

8.1. Досудебный порядок обжалования решений контрольного органа, 
действий (бездействия) инспекторов при осуществлении муниципального 
контроля не применяется.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить 
на информационных стендах администрации муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрско

Глава муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёр


